
S202001O

Kupní smlouva
Číslo smlouvy 2650 / 200166

(HOS201901_pofo_out_b«x_zan*y)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany:
HAVEX - auto s.r.o., IČO: 601 08151 
se sídlem Vrchlabí, Na Bělidle 503, PSČ: 543 01 
zastoupená panem: Davidem Syrovcem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KSHK oddíl C, vložka č. 5254

Česká spořitelna a.s.Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „Prodávající"), na straně jedné,

a

Název: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.,
Sídlo: Pouchovská 153/52, 50003, Hradec Králové Věkoše, 
IČ: 25267213, DIČ: C225267213,

(dále jen „Kupující"), na straně druhé

(Prodávající a Kupující dále společně jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní 
strana")

ČI. II.
Specifikace vozidla

Značka:
typ vozidla:
rok výroby: / uvedeno
do provozu:
barva:
VIN:

VW
70M1C2, VW Transporter(NI) 2,0 TDI 
2014

, bílá
 

4AP 3240 
UG 354224

RZ:
č. technického 
průkazu:
stav km dle ukazatele: 20010

Kupující prohlašuje, že si před podpisem této Smlouvy Vozidlo včetně jeho výbavy, 
dokladů a doplňků řádně prohlédl, že se přesvědčil o jeho vlastnostech a seznámil se 
sjeho technickým stavem, že s Vozidlem absolvoval zkušební jízdu, a že 
s přihlédnutím ke skutečnosti, že Vozidlo je ojeté (tedy použité), na něm neshledal 
žádné vady vyjma odpovídajícího opotřebení a těch, které jsou výslovně uvedeny 
v záznamu o stavu Vozidla. O prohlídce technického stavu Vozidla byl sepsán 
písemný záznam, který tvoří přílohu této Smlouvy, jakožto její nedílnou součást (dále

HAVEX - auto s.r.o. Stránka 1 z 6 PRODEJ - PODNIKATEL



jen „Záznam”).

ČI. III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to 
k motorovému vozidlu a jeho příslušenství, specifikovaného v čl. II. smlouvy.

Z Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje výše uvedené 
vozidlo a toto přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.

Čl. IV.
Kupní cena

Kupní cena byla s přihlédnutím k použití, opotřebení a těch. stavu vozidla stanovena 
dohodou smluvních stran částkou 427400 Kč (včetně DPH v příslušné výši). 
Společně s kupní cenou se kupující zavazuje prodávajícímu zaplatit i náklady spojené 
se změnou v registru vozidel z prodávajícího na kupujícího.

1.

Z Kupující uhradí kupní cenu v plné výši takto:

kupní cena byla uhrazena Kupujícím před podpisem této Smlouvy na základě 
daňového dokladu, který obdržel Kupující od Prodávajícího před podpisem této 
Smlouvy

ANO

kupní cena bude uhrazena Kupujícím na základě a ve splatnosti řádného daňového 
dokladu - faktury - vystaveného Prodávajícím a předaného Kupujícímu při 
podpisu této Smlouvy

NE

kupní cena byla uhrazena Kupujícím před podpisem této Smlouvy v hotovosti 
oproti pokladnímu dokladu, není-li kupní cena vyšší než povolený limit pro hotovostní 
platbu.

NE

3. Výše kupní ceny byla sjednána s ohledem na celkový technický stav vozidla jako cena 
nižší, než je jeho obvyklá tržní cena v době jeho prodeje. Smluvní strany prohlašují, že 
ve smyslu § 1794 odst. 2 ObčZ souhlasí s kupní cenou dle této Smlouvy, a to bez 
ohledu na to, zda by se byť i potenciálně mohlo jednat o cenu neúměrnou.

ČI.V.
Ostatní ujednání

1. Kupující prohlašuje, že mu bylo prodávajícím umožněno uskutečnit s vozidlem

HAVEX - auto s.r.o. Stránka 2 z 6 PRODEJ - PODNIKATEL



zkušební jízdu v délce minimálně 10 km tak, aby se mohl řádně seznámit s funkčností 
vozidla a s jeho technickým stavem.

Kupující prohlašuje, že finanční prostředky na koupi vozidla nejsou součástí jeho 
společného jmění manželů a pokud ano, tak prohlašuje, že informoval svého 
manžela/manželku o koupit vozidla a tento/tato s tím vyslovil/a souhlas. V případě 
nepravdivého tohoto prohlášení odpovídá kupující prodávajícímu za případnou škodu.

2.

ČI. VI.
Vlastnické právo

Účastníci smlouvy berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě 
teprve okamžikem jeho zaplacení a jeho faktického předání a převzetí.

K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze 
strany kupujícího. Smluvní strany se dohodly, že kupující od okamžiku převzetí 
vozidla od prodávajícího bude vozidlo vlastním jménem provozovat na pozemních 
komunikacích. Kupující nese od tohoto okamžiku plnou odpovědnost za dodržování 
veškerých právních předpisů týkajících se provozování vozidel na pozemních 
komunikacích, včetně povinností zaplatit veškeré sankce a pokuty, kterou mohou 
být uděleny v souvislosti s provozem vozidla.

ČI. VII.
Odpovědnost za vady

1.

2.

Prodávající prohlašuje, že předmětné vozidlo včetně doplňků, vybavení a dokladů, je 
ve stavu odpovídajícím jeho stáří a počtu najetých kilometrů, což kupující výslovně 
bere na vědomí. Prodávající neodpovídá za vady odpovídající míře používání nebo 
opotřebení, které má Vozidlo při převzetí Kupujícím, ani za vady uvedené v Záznamu. 
Prodávající tak v žádném případě neodpovídá za vady vzniklé po předchozím 
použitím a opotřebením vozidla, za vady vzniklé po převzetí vozidla kupujícím, za 
vady, které kupující s vynaložením obvyklé pozornosti musel poznat při uzavření 
kupní smlouvy (tzv. zjevné vady). Prodávající neodpovídá za to, že Vozidlo nemá 
obvyklé vlastnosti stanovené v ust. § 2095 ObčZ.

1.

Kupující nemůže odstoupit od smlouvy, nemůže-li vozidlo vrátit v tom stavu, v jakém 
jej obdržel. Neoznámil-li kupující vadu vozidla včas, pozbývá právo odstoupit od 
smlouvy. Neoznámil-li kupující prodávajícímu vadu bez zbytečného odkladu poté, co 
ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit, soud mu právo z vadného plnění 
nepřizná. Jedná-li se o skrytou vadu, platí totéž, nebyla-li vada oznámena bez 
zbytečného odkladu poté, co ji kupující měl a mohl při dostatečné péči zjistit.

Z

Je-li kupujícím fyzická osoba spotřebitel, smluvní strany ujednávají, že ve 
smyslu ustanovení § 2168 věta druhá ObčZ, zkracují dobu pro uplatnění práv 
z vadného plnění na 12 měsíců od přechodu nebezpečí na věci.

3.

4. Kupující - fyzická osoba - podnikatel nebo právnická osoba - výslovně prohlašuje, že 
se vzdává svých práv z vad zboží ve smyslu ust § 1916 odst. 2 ObčZ.

HAVEX - auto s.r.o. Stránka 3 z 6 PRODEJ - PODNIKATEL



Kupující bere na vědomí, že změnou majitele vozidla zaniká veškeré pojištění vozidla 
(havarijní a povinné ručení), a že je povinen vozidlo pojistit minimálně v rozsahu 
povinného ručení. Prodávající nenese žádnou odpovědnost za porušení povinnosti 
kupujícího pojistit vozidlo minimálně v rozsahu povinného ručení.

5.

Smluvní strany se dohodly, že si vzájemně poskytnou součinnost potřebnou ke 
změně osoby vlastníka vozidla v registru silničních vozidel. Kupující tímto uděluje 
výslovný souhlas, aby jeho osobní údaje zjištěné při identifikaci dle této smlouvy, byly 
použity také v řízení o změně osoby vlastníka vozidla v registru silničních vozidel.

6.

Kupující bere na vědomí, že dle ust. § 8 odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů je povinen 
podat žádost o zápis změny vlastníka automobilu do 10 pracovních dnů ode dne 
převodu vlastnického práva. Za nesplnění této povinnosti zákon stanovuje pokutu až 
do výše 50.000,- Kč. Vznikne-li prodávajícímu v této souvislosti jakákoliv škoda, 
odpovídá za ni zcela prodávajícímu kupující, resp. se kupující zavazuje neprodleně 
takovou škodu prodávajícímu zaplatit.

7.

CL Vlil.
Závěrečná ustanovení

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.

1.

Identifikace Kupujícího dle z. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. Vzhledem k tomu, že 
prodávající je ve smyslu předmětného zákona osobou povinnou k identifikaci 
kupujícího, zaznamenává prodávající údaje o kupujícím a osobě, která vdaném 
obchodu jedná jeho jménem, popř. za něj, a ověřuje je a archivuje dle předložených 
dokladů. Kupující bere na vědomí, že prodávající, jakožto povinná osoba může pro 
účely uvedeného zákona pořizovat kopie nebo výpisy z předložených dokladů a 
zpracovávat takto získané informace k naplnění účelu zákona. Prodávající je povinen 
uchovávat takto získané údaje a doklady po zákonem stanovenou dobu. Kupující a 
jeho případný zástupce svým podpisem níže stvrzuje/í a prohlašuje/í, že předložené 
doklad/y totožnosti je/jsou platný/é, a že nemá/ají výhrady k provedené identifikaci, a 
že uděluje/í výslovný souhlas Prodávajícímu s pořízením kopie/í průkazu totožnosti a 
k uchovávání údajů a kopie/í Prodávajícím po dobu stanovenou zákonem.

2.

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

3.

4. Ustanovení § 1798 až 1800 ObčZ se na závazek mezi prodávajícím a kupujícím, který 
je podnikatelem ve smyslu ust. § 420 ObčZ nepoužijí.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

HAVEX - aulo s.r.o. Stránka 4 z 6 PRODEJ - PODNIKATEL



r

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

6.

V Praha Zličín, dne 03.06.2020

Kupující (jméno a podpis)
Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

HAVEX - auto s.r.o.
David Syrovec

HAVEX - auto s.r.o. Stránka 5 z 6 PRODEJ - PODNIKATEL




